
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto:

ATTIVAZIONE PROCEDURA DI VERIFICA ESPERIENZA PROFESSIONALE DI 
CINQUE ANNI NEL S.S.N. PER CORRESPONSIONE INDENNITA’ DI 
ESCLUSIVITA’ A DIRIGENTE MEDICO DI NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 
DOTT.SSA ALARIO ROSSELLA CINZIA 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Sacco Giuliana
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Visto l’art. 5 del CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria del 08/06/2000, che 
disciplina la corresponsione dell’indennità di esclusività del rapporto di lavoro ai Dirigenti 
Medici e Veterinari.

Visto l’art. 89 CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 che prevede che l’esperienza 
professionale/anzianità richiesta in tali disposizioni contrattuali si deve intendere riferita 
alla effettiva anzianità di servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo 
determinato, anche presso altre Aziende od Enti di cui all’art. 1 del succitato CCNL, con o 
senza soluzione di continuità.

Precisato che i soprarichiamati articoli, prevedendo importi crescenti a secondo 
dell’anzianità del dipendente, subordinano il passaggio nella fascia superiore sia alla 
maturazione dell’esperienza professionale minima richiesta, sia alla valutazione del 
dirigente, ai sensi dell’art. 55 e seguenti del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019, 
effettuata dal Collegio Tecnico di cui all’art. 57, comma 1 dello stesso CCNL.

Preso atto che la Dott.ssa ALARIO Rossella Cinzia, dipendente a tempo 
indeterminato di questa Azienda sino al 30.04.2021 in qualità di Dirigente Medico di 
Neuropsichiatria Infantile,  in data 04.01.2021 ha maturato un’esperienza professionale nel 
S.S.N. di cinque anni.

Ritenuto necessario, pertanto, attivare la valutazione di cui agli artt. 55 e 
seguenti del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019, preordinata al riconoscimento del 
maturato economico relativo alla indennità di esclusività del dirigente medico in questione 
a far data dal 01/02/2021.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. Di dare atto che la Dott.ssa ALARIO Rossella Cinzia, dirigente medico di 
Neuropsichiatria Infantile, sarà assoggettata alla procedura di cui agli artt. 55 e 
seguenti del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019, avendo maturato il requisito per 
l’adeguamento dell’indennità di esclusività in godimento a far data dal 01/02/2021, 
previa verifica, con esito positivo, da parte del Collegio Tecnico.

   



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE     
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
   


		2022-09-09T13:26:51+0000




